

# طالوع

## روزنامه



زمین‌لرزه دوشنبه هفته گذشته به بناهای تاریخی منطقه خانه زنیان در استان فارس آسیبی وارد نکرده است. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس، پس از وقوع زلزله در خانه زنیان استان فارس، بازدید از بناهای تاریخی این منطقه صورت گرفت و مشخص شد زلزله به آنها خسارتی وارد نکرده است. خانه زنیان دارای پنج اثر تاریخی است که مهم‌ترین آن کاروانسرای متعلق به دوران قاجار با شماره ثبت ۴۵۳۱ است. بنابراین گزارش، زمین‌لرزه‌ای با شدت ۵/۴ دهم ریشتر ساعت ۱۶ و ۵۸ دقیقه و ۲۶ ثانیه، منطقه خانه زنیان از توابع استان فارس را تکان داد. این زلزله ده‌ها پس‌لرزه داشت.

## کتابخانه

## مراسم عزاداری شام شهادت حضرت فاطمه (س) برگزار شد



مراسم عزاداری شام شهادت حضرت فاطمه (س) با حضور عاشقان اهل بیت (ع) در هیئت رزمندگان اسلام‌شهر ستان نیریز برگزار شد.

سرویس خبری / علی‌رضا مقدسی؛ به مناسبت شام غریبانه شهادت بانوی دو عالم، ام الائمه حضرت فاطمه زهرا (س) مراسم عزاداری با حضور حجت‌الاسلام دهقانی یزدی، سرهنگ درستکار فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان نیریز، جمعی دیگر از مسئولین و اقشار مختلف مردم ولایتمدار نیریز، عاشقان اهل‌بیت عصمت و طهارت در مهدیه هیئت رزمندگان اسلام برگزار شد. در این مراسم، عاشقان اهل‌بیت (ع) در سوگ بانوی دو عالم و شهدای هشت سال دفاع مقدس به‌ویژه شهدای گمنام و سردار دل‌ها شهید سپهدجاج قاسم سلیمان بر سر و سینه زدند.

در این مراسم، حضرت حجت‌الاسلام‌والمسلمین دهقانی یزدی ضمن تسلیت شهادت حضرت زهرا (س) و یاد و خاطره شهدای گمنام، مقام معنوی حضرت فاطمه (س) را به‌مراتب از مقام اجتماعی ایشان بالاتر دانست و اظهار کرد: حضرت زهرا (س) دارای منزلتی است که برای تمام فرزندان‌اش الگو محسوب می‌شود.

## استان پوشش

## پیشرو

## ۶۰ هزار سرباز در کشور گواهینامه مهارت گرفتند

پوشش– ایرنا– فرمانده قرارگاه مهارت‌آموزی کارکنان وظیفه نیروهای مسلح کشور گفت: در سال جاری تاکنون ۶۰ هزار سرباز در کشور با گذراندن دوره‌های آموزش فنی و حرفه‌ای و گواهینامه مهارت گرفتند. سردار سید مهدی فرحی روز سه‌شنبه در حاشیه برگزاری نخستین دوره رقابت‌های مهارت‌آموزی سربازهای مستقر در استان بوشهر در جمع خبرنگاران افزود: براین اساس

تاریخ	۱۲
بهمن	
۱۳۹۸	
شنبه	

### هنرمند کهگیلویه و بویراحمدی دبیر کنگره ملی شعر کوثر ناب شد

حمید حسینیان، شاعر جوان و آهت‌دار کهگیلویه و بویراحمدی دبیر استانی کنگره ملی شعر کوثر ناب شد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی حوزه هنری کهگیلویه و بویراحمد دبیرخانه نخستین کنگره شعر آئینی و انقلابی کوثر ناب به همت سازمان بسیج مداحان کشور و دبیری حجت‌الاسلام محمد زمانی، فعالیت خود را در سراسر کشور آغاز کرده است. این کنگره در سطح ملی برگزار می‌شود و در هر استان یکی از شاعران دبیری استانی آن را بر عهده دارد. اشعار شاعران استان کهگیلویه و بویراحمد در بخش اول این کنگره با موضوع سردار شهید سلیمانی گردآوری و ارسال شدند که این آثار اغلب کلاسیک و در قالب غزل بودند. شاعران می‌توانند آثار خود را در بخش‌های دیگر این کنگره، با موضوع حماسه و سیره فاطمی، مشتمل برسیره و ابعاد شخصیت حضرت زهرا (س) و بسیج چهل سال مقاومت، چهل سال اقتدار را به دبیرخانه این کنگره ارسال کنند. اعطای نشان فاطمی، تندیس کنگره و هدیه نقدی به مبلغ پانزده میلیون ریال به ده نفر برگزیده، ازجمله جوایز این جشنواره هستند. علاقه‌مندان به شرکت در این کنگره می‌توانند اشعار خود را تا ۱۲ بهمن، از طریق واتساپ به شماره ۰۹۱۷۵۱۵۶۴۱ ارسال نمایند.

از جمله موارد قابل‌طرح در این بخش اجرا و پایان طرح بازآفرینی محلات محمودآباد و منطقه نجف‌آباد تا پایان پاییز بود. معاون بازآفرینی و مسکن اداره کل راه و شهرسازی کهگیلویه و بویراحمد از آغاز اجرای طرح بازآفرینی محله محمودآباد یاسوج خبر داد.

نوید موسوی در گفتگو با خبرنگار مهر، افزود: با تکمیل تعهدات بازآفرینی سال جاری در مناطق هدف، پوشش محله محمودآباد و منطقه نجف‌آباد در قالب طرح بازآفرینی عملیاتی می‌شود.

موسوی بایبان اینکه در مناطق شرف‌آباد، مهربان و بهلزار فعالیت تیم‌های بازآفرینی اجرایی شده است، عنوان کرد: طرح بازآفرینی به شکل مشارکت دستگاهی در این مناطق انجام گرفت.

وی جدول‌گذاری، شبکه آب و فاضلاب و عملیات روکش آسفالت را ازجمله برنامه‌های طرح بازآفرینی شهری یاسوج دانست.

معاون بازآفرینی و مسکن راه و شهرسازی استان گفت: تلاش می‌شود که تا پایان فصل پاییز عملیات بازآفرینی در مناطق محمودآباد و نجف‌آباد به فرجام برسد.

موسوی اجرای دیوار حائل، شبکه آب و فاضلاب و روکش آسفالت را از محور برنامه‌های بازآفرینی محله محمودآباد عنوان کرد.

## استان خوزستان

## شادگان

**رئیس اداره محیط‌زیست شادگان خبر داد؛**

## تخریب ۱۸ فقره کوخه صید پرنده شکاری در شادگان

### متخلفان دستگیر شدند



رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شادگان از تخریب ۱۸ فقره کوخه صید پرنده شکاری این شهرستان در سال جاری خبر داد.

رحیم مجدلی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: در سال جاری مأموران یگان اداره حفاظت محیط‌زیست شهرستان طی گشت‌های میدانی، اقدام به تخریب ۱۸ فقره کوخه صید پرنده شکاری در شادگان کرده است.

وی افزود: در این راستا تعداد سه بهله دلپچه، شش بهله سقر، چهار بهله سارگپه و تعداد ۲۴ قطعه کبوتر کشف و رهاسازی شده‌اند.

مجدلی یادآور شد: اقدامات یگان حفاظت در این فصل با جدیت تمام در حال اجرا بوده و همه متخلفان برابر مقررات «شکار و صید» به مراجع قضایی معرفی خواهند شد.

رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست شادگان در ادامه متذکر شد: حضور این‌گونه پرندگان باقیمت شکاری از متخلفان وادار می‌کند تا برای صید آنها اقدام کنند که در این راستا مأموران یگان حفاظت زیست شادگان برای جلوگیری از صید این‌گونه پرندگان شکاری و نادر در تمام مناطق تحت حفاظت و دشت‌های اطراف تالاب را مورد گشت و کنترل قرار می‌دهند.

وی اضافه کرد: البته در این اقدام با تشکیل شش فقره پرونده و همچنین کشفیات و دستگیری متخلفان نیز به همراه بوده است.

## ایده

## طبیعت برفی دهدز خوزستان در انتظار گردشگران



بخش دهدز در شهرستان ایده ازجمله نقاط منحصربه‌فرد خوزستان است که در فصل زمستان شاهد طبیعت برفی دلربایی است که گردشگران را به خود می‌خواند.

به گزارش ایرنا وقتی نام خوزستان به میان می‌آید هر چیزی از نخل و بلوط و کارون و آفتاب‌گرفته تا گرما و شرجی به ذهن متبادر می‌شود اما برف آن هم در خوزستان همیشه

صفحه	۳
شماره	
۲۷۲۱	
سال	
بیست‌وپنجم	

الله‌مراد عفی‌نوی‌پور در گردهمایی مدیران روابط عمومی ادارات هرمزگان که به میزبانی روابط عمومی بندر شهید رجایی برگزار شد، اظهار داشت: مرحله سه توسعه پایانه کانتینری این بندر درمجموع شامل احداث ۱۴۰۰ متر اسکله، چهار میلیون مترمکعب لایروبی و احداث ۱۱۳ هکتار محوطه کانتینری پس کرانه است.

وی ادامه داد: این طرح مهم بندری و دریایی در استان هرمزگان با سرمایه‌گذاری هزار میلیارد تومانی سازمان بنادر و دریانوردی در دست اجراست.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: با تکمیل پازل مرحله سوم طرح توسعه بندر شهید رجایی، ۲.۲ میلیون TEU به ظرفیت کانتینری آن اضافه می‌شود.

به گفته عفی‌نوی‌پور، با ساخت ترمینال جدید، ظرفیت تخلیه و بارگیری این بندر از ۵۸ میلیون به هشت میلیون TEU افزایش پیدا می‌کند که به‌عنوان یک ظرفیت بزرگ و مزیت رقابتی توسعه اقتصادی در حوزه خلیج‌فارس محسوب می‌شود. این مسئول ابراز داشت: اگرچه امروز با شدیدترین تحریم‌ها و بیش‌ترین مشکلات در حوزه حمل‌ونقل دریایی روبرو هستیم، اما یک واقعبت انکارناپذیر وجود دارد؛ اینکه دشمن تمام تلاش خود را برای ایجاد مشکل آفرینی حوزه حمل‌ونقل ایران به‌خصوص در حوزه دریایی به کار گرفته است.

عفی‌نوی‌پور درعین‌حال اظهار داشت: با همه این مشکلات آفرینی‌ها باافتخار می‌گویم که بندر شهید رجایی ازنظر حجم عملیات حدود دو درصد رشد داشته است.

وی بایبان اینکه شاخص‌های توسعه در سه ساله اخیر نشان می‌دهد دشمنان ما هرچه بیشتر فشار بیآورند ما مقاوم‌تر و جسورانه‌تر در حوزه حمل‌ونقل دریایی تلاش می‌کنیم و اجازه نمی‌دهیم دشمنان ما نیات پلید خود در حوزه حمل‌ونقل دریایی محقق کنند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان یادآور شد: در همین سه ساله که بیش‌ترین فشارهای دشمن برما تحمیل شده، عملیات بزرگ‌ترین طرح‌های توسعه و اجرایی در بندر شهید رجایی شروع شده که در حال نهایی شدن است.

عفی‌نوی‌پور ادامه داد: امروز در حوزه صادرات مواد معدنی و نیاز به واردات صنایع فولادی در کشور، برای پاسخ‌دهی به نیازهای وارداتی محصولات اولیه فولاد، بندر (ترمینال) مکائیزه مواد معدنی در بندر شهید رجایی توسط بخش خصوصی طراحی شده است.

این مسئول اضافه کرد: ارزش ریالی سال ۹۷قرارداد این بندر (ترمینال) مکائیزه، پنج هزار میلیارد تومان است.

وی هم‌چنین از ایجاد انواع ترمینال‌های اختصاصی (فولاد، نفتی، ربلی) در بندر شهید رجایی به‌عنوان ظرفیت‌های اثرگذار و نقاط قوت در این بندر عنوان کرد.

عفی‌نوی‌پور هم‌چنین وجود ۱۶۷ کیلومتر جاده در داخل بندر شهید رجایی و روزانه چندین هزار رفت‌وآمد تردد وسیله نقلیه در این مجتمع بندری به‌عنوان یکی از بخش‌های سخت درعین‌حال اثرگذار در حوزه اقتصادی برشمرد.

وی با اشاره به اهمیت و جایگاه اطلاع‌رسانی دقیق از حوزه اقتصادی به‌ویژه در بخش بنادر و دریانوردی اظهار داشت: در اهمیت این موضوعات رهبر انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی مسیر روشنی را برای همگان تبیین کرده‌اند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان افزود: توجه به اثرگذاری حوزه اطلاع‌رسانی باعث ایجاد انگیزه، افتخار به توانمندی‌های داخلی و امید به آینده را در کشور به دنبال دارد.

**معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان:**

## اراضی واگذار شده پرورش میگو در قشم دارای مجوز قانونی‌اند

به گزارش خبرگزاری مهر، ایرج حیدری در این رابطه افزود: پس از دستور استاندار استان مبنی بر بررسی میدانی موضوع ژئوپارک جزیره قشم هیئتی متکشل از مسئولان دستگاه‌هایی اجرایی استان و شهرستان قشم به همراه مسئولین قضایی و انتظامی با مسئولیت فرماندار شهرستان از مناطق مورد نظر طی چند ساعت بازدید بعمل آوردند.

وی افزود: پس از بازدید از مناطق مورد نظر نشتستی با ریاست فرماندار شهرستان در محل فرمانداری به مدت سه ساعت جهت اخذ تصمیم برگزار و مقرر شد عملیات اجرایی در بخشی از اراضی واگذار شده به میزان ۱۰۰ هکتار تا زمان بررسی کارشناسی و نهایی متوقف گردد.

وی تصریح کرد: اراضی واگذار شده به ۱۹ نفر بومیان شهرستان قشم به میزان ۷۹۲ هکتار است که اکثریت آنها دارای شغل صیادی و تجارت بوده‌اند و با سرمایه‌گذاری شخصی و بدون اخذ تسهیلات بانکی اقدام به سرمایه‌گذاری در بخش پرورش میگو نموده‌اند.

حیدری اظهار داشت: در پی اجرای این طرح‌های سرمایه گذاری برای مردم بومی منطقه شامل اهالی روستاهای کانی، گوری، در کو، مرادی و سایر روستاهای همجوار ایجاد اشتغال شده است که باعث افزایش رضایتمندی آنها شده است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان تصریح کرد: سایت شماره یک در مساحت ۴۹۲ هکتار است که فاصله آن تا غار نمکی حدود دوازده کیلومتر است.

وی تصریح کرد: سایت شماره دو به مساحت ۳۰۰ هکتار است که فاصله آن تا غار نمکی بالغ بر ۶ کیلومتر است.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان تصریح کرد: اراضی واگذار شده کلیه مجوزها را از دستگاه‌های اجرایی مربوطه اخذ نموده‌اند و از لحاظ قانونی مشکلی ندارند.

دیدنی است.

مناطق شمال شرق استان یعنی جایی که جلگه خوزستان به کوه‌های استوار زاگرس برخورد می‌کند و سرما بر آفتابی که نماد این استان است غلبه می‌کند، شاهد پیروزی سرما بر گرما هستیم.

یکی از نقاطی که در طول پاییز، زمستان و حتی بهار شاهد وجود نعمتی به نام برف است، بخش دهدز از توابع شهرستان ایده است، جایی که برخی روستاهای آن در ارتفاع بیش از دو هزار متری از سطح دریا قرار گرفته‌اند.

بسته شدن مسیر چند روستای دهدز به دلیل بارش سنگین برف همیشه سر خط اخبار بوده است و این مورد در دیار آفتاب سوزان مانند شستن دست و صورت با آب‌خنک در دل گرمای تابستان است.

اگر خوزستانی باشی و برف را بیش از دیدن و لمس کردن از درچه‌قاب تلویزیون و فضای مجازی مشاهده کرده باشی، یک بار میابنر وجود دارد، همین بغل گوش‌تان، دهدز! کافی است سوار ماشین‌تشان شوید و از اقصی نقاط خوزستان، شهر ایده را دنبال و سراغ بخش دهدز را بگیرید، در این شهر مردمانی هممان‌نواز در سرمای دل‌چسب زمستان دل شما را گرم می‌کنند.

**دهدز، فرصتی برای تجربه یک زمستان برفی**

محسن البرزی بخشدار دهدز درباره طبیعت برفی دهدز به خبرنگار ایرنا چنین می‌گوید: ارتفاعات دهدز در اکثر روزهای فصل پاییز و زمستان سفیدپوش هستند و دشت معروف‌ترین منطقه برف‌گیر دهدز به شمار می‌آید.

وی افزود: پس از بارش برف اکثر روستاهای مرتفع دهدز سفیدپوش می‌شوند و تا چند روز پس از بارش نیز همان رنگ زیبای زمستانی در این مناطق جلوه‌های زیبایی از طبیعت زمستانی را به نمایش می‌گذارذ.

بخشدار دهدز تصریح کرد: مردم هممان‌نواز دهدز و شهرستان ایده همواره پذیرای گردشگرانی هستند که برای تجربه یک زمستان برفی، عازم این دیار می‌شوند.

وی در ادامه گفت: حاجی کمال، دریاس، لهبید، نوشگون، سرسحرا، لنده، خواجه انور و دشت ازجمله منطق برف‌گیر دهدز هستند که گردشگران می‌توانند از آنها بازدید کنند.

سرما، برف، کوه و چای داغ و یک روز به‌یادماندنی در دهدز یکی از گردشگران در منطقه حاجی کمال دهدز به خبرنگار ایرنا گفت: در استان خوزستان با توجه به اقلیم گرمی که دارد کمتر شاهد وجود مناطقی هستیم که برف در آنها بیارد و زمستان برفی را به وجود بیآورد.

علیرضا زارعی ادامه داد: ما از رامهرمز صرفاً برای تجربه یک روز برفی به همراه خانواده به دهدز عزیمت کرده‌ایم، یک چای داغ در دل کوه و منظره برفی ارزش این سفر را چندین برابر می‌کند.

وی افزود: از تمام هم استانی‌ها دعوت می‌کنم که برای اینکه یک روز زیبای برفی را در کنار خانواده رقم بزنند، راهی دهدز شوند.

دهدز با مساحت تقریبی یک هزار و ۳۲۱ کیلومترمربع دارای جمعیتی بالغ بر ۲۰ هزار نفر است. دهدز داراس سه دهستان دهدز، دنباله رود شمالی و دنباله رود جنوبی با ۱۰۳ روستاست.

به دلیل قرار گرفتن دهدز در ارتفاعات زاگرس، در فصل‌های پاییز و زمستان شاهد بارش برف در اقصی نقاط آن هستیم.

## استان هرمزگان

## بندرعباس

## مرحله سه طرح توسعه بندر شهید رجایی ۷۰ درصد پیشرفت دارد



مرحله سه طرح توسعه بندر شهید رجایی ۷۰درصد پیشرفت دارد و تا پایان امسال به بهره‌برداری می‌رسد.

در سه سال گذشته، عملیات اجرایی دو طرح بزرگ توسعه بندر شهید رجایی شروع شده است که مرحله سه طرح توسعه این بندر (اسکله کانتینری) تا پایان امسال ۸۰۰متر آن آماده بهره‌برداری است.

طرح توسعه پایانه‌های کانتینری بندر شهید رجایی شامل سه مرحله اجرایی و دو مرحله مطالعاتی است که مرحله دوم آن در سال ۸۹ به بهره‌برداری رسید.

این ترمینال قابلیت پیلودهی بزرگ‌ترین کشتی‌های نسل هفتم دنیا با آبخور ۱۷ متر و ظرفیتی افزون بر ۱۴۰ هزار تن DWT را دارد.

بندر شهید رجایی که بزرگترین بندر کانتینری کشور محسوب می‌شود و سهم قابل‌ملاحظه‌ای در تجارت ملی و منطقه‌ای دارد، بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین پایانه‌های کانتینری کشور را در اختیار دارد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: از ۱۴۰۰ متر اسکله کانتینری فاز سه از طرح توسعه بندر شهید رجایی، ۸۰۰ متر آن برای بهره‌برداری در سال ۹۸ در نظر گرفته شده است.